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STRESZCZENIE LIBRETTA

Rzecz dzieje się w Mantui w dobie renesansu. 

W inscenizacji Michaela Mayera rzecz dzieje się w Las Vegas w latach 60. XX wieku.

AKT I Cyniczny Rigoletto zarabia na życie jako pomagier Księcia, gangstera  
i właściciela kasyna, jednak najważniejsza dla niego jest jego córka Gilda, którą 
wychowuje w odosobnieniu od świata. Książę i Gilda spotkali się niegdyś w 
kościele. Nieznajomy mężczyzna wzbudził zainteresowanie niewinnej dziewczy-
ny. Książę, podając się za studenta, odnajduje Gildę w mieszkaniu Rigoletta  
i wyznaje jej miłość. Tymczasem jego ludzie, myśląc, że Gilda jest kochanką 
starego pomagiera, chcą ją porwać dla swego pracodawcy. Dodatkowo wrabiają 
Rigoletta w to porwanie. Dziewczyna zostaje uprowadzona do kasyna jako 
zdobycz dla Księcia.

PRZERWA (10 MINUT)

AKT II    Porwana Gilda trafiła do kasyna Księcia, który ostatecznie ją wykorzystał. 
Gdy Rigoletto odkrywa prawdę, poprzysięga Księciu zemstę. Córka błaga go, 
by tego nie robił, bo nadal kocha Księcia.

AKT III Rigoletto zleca zabójstwo Księcia płatnemu mordercy – Sparafucilowi. 
Ich rozmowie przysłuchuje się Gilda. Dziewczyna, wciąż darząca Księcia głębo-
kim uczuciem, postanawia poświęcić się, by ratować ukochanego. Gdy Rigolet-
to przychodzi, by ujrzeć zwłoki swego wroga, widzi nie Księcia, lecz umierającą 
córkę.

Opracowano na podstawie 
materiałów nadesłanych przez 
The Metropolitan Opera. 
 

Niniejsza broszura jest bezpłatna.

OCHROŃ MET
Pandemia koronawirusa spowodowała, że nowojorska The Metropolitan Opera, utrzymująca 
się jedynie ze sprzedaży biletów i donacji prywatnych osób oraz firm, popadła  w duże kłopoty 
finansowe. Jeśli chcesz wesprzeć tę jedną z najważniejszych scen operowych świata i przyczynić się, 
by dalej funkcjonowała, odwiedź stronę www.metopera.org/protectthemet  i dokonaj  darowizny. 
Twoja pomoc ma kluczowe znaczenie, by Met mogła przetrwać czas pandemii i powrócić do grania. 
Dziękujemy!


